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دیوارهای نیم ساز و زمین های رها شده، محل تجمع معتادان

دیوارهای نیم ساخته و بلوکه های بزرگ سیمانی در هر دو سوی بولوار کشاورز به وفور به چشم می 
خورد و در کنار زمین های رها شده و بی در و پیکر حاشیه بولوار، محل مناسبی برای تجمع معتادان 
است، همین طور تعداد زباله گردهای کودک، نوجوان و جوانی که برای جمع آوری ضایعات از یک 
سمت بولوار به سمت دیگر می روند، قابل توجه است. بعضی از اهالی می گویند:»تعداد ضایعاتی 
هایی که در روز به  محله کشاورز می آیند به 20نفر می رســد!« زباله گردهایی که انبارداران محله 
کشاورز می گویند:»شب ها در حاشیه همین بولوار می خوابند یا برای کشیدن انواع مخدر، پشت 
دیوارهای نیمه ساز چمبره می زنند و بساط می کنند.« در بین همین گفت و گوها در کوچه کشاورز 
11، پسری 10 ساله که کالسکه ای شکسته را هل می دهد و روی آن کارتن و حلبی بار زده، با لباس 
های مندرس، بدون ماسک بهداشتی از کنارمان رد می شود. از او می پرسم که از کجا برای جمع 
کردن ضایعات به محله کشــاورز آمده؟ می گوید:»بولوار دوم طبرســی« و با عجله از ادامه صحبت 

امتناع می کند و به رفیق هشت ساله اش ملحق می شود تا با هم از عرض بولوار عبور کنند.

خانم اشرفی را بین کوچه های کشاورز 8 و 10 در کوچه ای بی نام و نشان می بینیم که ورودی آن 
با بیش از 10 بلوکه سیمانی با ارتفاع 2 متر تقریبا مسدود شده و معلوم نیست این دسترسی مجاز 
است یا نه. به ما می گوید: این جا شــما جرئت نمی کنید فرزندتان را حتی برای کمی هواخوری به 
کوچه بفرستید، شب ها هم بعضی کوچه ها مثل همین جا بدون روشنایی هستند و در گوشه و کنار 
آن معتادها دور هم جمع شده اند.« آقای غلامی، 10 سال است که در محله کشاورز انبار آهن آلات 
دارد و دلش از دزدی های هر شب از انبار خون است. می گوید:»همین دوشب پیش کلی خرده ریزه 
از ابزارها و آهن های انبار را دزدیدند. اگر همین سگ در مغازه نباشد، معلوم نیست که چیزی از انبار 

باقی بماند. اگر این وضع را سامان بدهند واقعا دعایشان می کنیم.«

پیاده روهای آشفته و خاکی

از مهم ترین مشــکلاتی که با ورود به بولوار کشــاورز متوجه آن خواهید شــد، پیاده روهای آشفته، 
خاکی و ناهموار آن اســت که برای کاســبان، انبارداران و تعمیرکاران حاشــیه بولوار دردسرساز 
است و رفت و آمد اهالی را با مشکل مواجه کرده اســت. کافی است وزش باد برای دقایقی مهمان 

این بولوار شود تا سراپای عابران در این روزهای کرونایی، غرق در خاک شود.
 در ابتدای بولوار اصلی با آقای ساکت، صاحب یکی از فروشگاه های شیرآلات صحبت می کنیم. 
وی به تریبون محله می گوید:»با افتتاح بولوار جدید، واقعا محله کشاورز سامان گرفته، روشنایی 
بولوار را هم به تازگی درســت کردند. فقط اگر پیاده روها را هم از این حالت بیرون بیاورند، خیلی 
خوب می شــود. ما تمام روز داخل مغازه خــاک می خوریم، این حجم خــاک و آلودگی به خصوص 
در روزهای شــیوع کرونا اصلا خوب نیســت.« آقای شــفیعی هم که تعمیرگاه خودرو دارد از شیب 
نامناســب پیاده رو در ورودی مغازه اش گلایه می کند و می گوید:»ارتفاع پیاده رو در هر قسمت از 

بولوار به یک اندازه است و ما را عاصی کرده.«

  نیوجرسی های مزاحم جمع آوری می شود
حجت فرقانی شــهردار منطقه 2 مشــهد با ارائه گزارشــی از اقدامات صــورت گرفته در 
بولوار کشاورز، بیان کرد:»معبر سواره رو بولوار کشاورز در سال 98 با اعتباری حدود10 
میلیارد تومان آسفالت و فضای ســبز آن با اعتبار حدود  ســه میلیارد تومان احداث شد، 
میدان کشاورز نیز با اعتبار 5/3 میلیارد تومان، مناسب سازی و فضای سبز آن در حال 
اجراســت.« وی افزود:»با وجود ایــن در مواردی نظیــر اجرای پیاده روهــای بولوار و  پل 
انتهای کشــاورز که آن را به شــهرک حجت متصل می کند، هنوز هم نیاز به هزینه  دارد. 
ان شاءا... در آینده نزدیک و پس از تصویب و تعیین تکلیف طرح بولوار کشاورز با پیگیری 

های منطقه 2 این مهم صورت می گیرد.«

کمبود فضای آموزشی 

در کشــاورز 5 هم خانم عطارزاده می گوید:»کشــاورز درمانگاه ندارد، مدرســه نــدارد، فقط یک 
ابتدایی دخترانه داریم و یکی دو مدرسه محلات اطراف هم بسیار شلوغ است که نتوانستم پسرم 
را در آن ها ثبت نام کنم. پارکی هم برای بازی بچه ها نداریم. بعضی روزها پسرم را تا ابتدای بولوار 
می برم، از پل هوایی رد می کنم تا بالاخره به فضای ســبز کوچک چراغچی برسیم  تا کمی آن جا 

هوا بخورد.«

پنج شنبه ها با56

تریبون محله
پنجاه و ششمین تریبون محله مهمان محله کشاورز 

بن بستی که سامان گرفت 
مریم ترسول- محله کشاورز، واقع در منطقه 2 شهرداری مشهد 
از قدیم به عنوان محله ای بن بســت که دسترســی دشواری به 
شــهر داشــت، شــناخته می شــد تا این که در اول 
شهریور امســال، بهره برداری از بولوار جدید 
کشاورز با هدف محرومیت زدایی از مناطق 
حاشیه نشــین مشــهد، دسترسی این 
محله به بزرگــراه شــهید چراغچی 
را فراهــم کــرد. بولــوار کشــاورز، 
هم اکنــون از یک طرف بــه بزرگراه 
چراغچی متصل شده و از طرف دیگر 
به بولوار توس می رســد. امــروز که بیش 
از یک مــاه از بهــره بــرداری از ایــن بولوار 
می گذرد برای گفــت و گو با ســاکنان محله 
کشاورز آمده ایم، تقریبا اولین چیزی که همه 
اهالی از آن یاد می کنند، سر و سامانی است 
که همین بولوار تازه تاســیس به محله داده و 

بسیاری از مشکلات را حل کرده است.

یک مینی بوس برای بولوار شلوغ کشاورز

خانم علی پور از دیگر ســاکنان محله است و به 
گفت و گوی ما اضافه می شود و می گوید:»آرزو 
دارم یــک روز بتوانــم بــدون ســرگردانی بین 
خطــوط مختلــف اتوبــوس و تاکســی بــه حرم 
بروم. این جا ما فقط یــک مینی بوس داریم که 
تا برود به سمت کشف و فردوسی و برگردد، 2 
ساعت تمام در ایســتگاه انتظار می کشیم، آن 
هم ایستگاهی که نه صندلی و سایبان دارد، نه 

حتی پیاده رو آن آسفالت شده.«

عباس اتحادی، مدیر روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد در باره  تعداد 
مینی بوس های فعال در ورودی بولوار کشــاورز می گوید: »10 دســتگاه مینی بوس در 
این مســیر روزانه حدود 240 مســافر را جابه جا می کنند. ســرفاصله مینی بوس ها 12 
دقیقه  است  که البته  گاهی در زمان های پیک ترافیک به 15 دقیقه می رسد. با توجه به 
آمار جا به جایی مسافران، احداث ســایه بان در این محور  در برنامه سال  های آینده قرار 
خواهد گرفت. چنان چه شهروندان  گلایه ای درباره کمبودهای ناوگان اتوبوسرانی در 
این محدوده دارند با شماره 33235 تماس بگیرند تا  پیگیری های لازم برای درخواست 

شهروندان  انجام شود.

کشاورز 3، آبادترین کوچه محله کشاورز

کمی جلوتر، کوچه کشــاورز 3 درســت در ورودی بزرگــراه چراغچی به 
کشاورز واقع شده و تقریبا آبادترین کوچه در این 
بولوار است که ساکنان قدیمی آن رضایتی نسبی 
از امنیت، آبادانی و شرایط رفاهی آن دارند. آقای 
احمــدی زاده مــی گوید:»تقریبــا به جز رفــت و آمد 
زیاد خودروها و نبــود جای پارک، ما مشــکل دیگری 
نداریم.« خانم حشــمتی هم می گوید:»بــه تازگی لوله 
های اگو را در محل کار گذاشته اند و به ما گفته اند که تا مدتی 
دیگر این محله هم به سیستم فاضلاب شهری وصل می شود. البته 

عمق چاه هایی هم که برای خانه ها کنده شده، خوب است.«

  تعیین تکلیف زمین های خالی در شورای تامین 
سرهنگ محمد طبسی، جانشین فرمانده انتظامی مشهد در این باره می گوید: یکی از وظایف 
شهرداری ها در محلات شناسایی و مذاکره با مالکان زمین های خالی یا خانه های متروکه 
برای سامان دهی آن اماکن است، همه این ها باید دارای حفاظ و در و دیوار مطمئن  باشد 
که از ورود و خروج  افراد به آن جلوگیری کند در غیر این صورت مالکان موظف هستند 
که امکانات لازم را فراهم کنند. وی افزود: با توجه به این که درخواست هایی نیز از 
این محله دریافت شده است، موضوع از طریق شــهرداری منطقه و شورای تامین 
پیگیری می شود و حتما در جلسه شورای تامین شهرستان که نماینده شهرداری 

نیز در آن حضور دارند دستور لازم برای املاک رهای این محله داده می شود.

  مجتمع مشاغل مزاحم در کشاورز احداث می شود
شــهردار منطقه 2 همچنین درباره حضور دوره گردهــای ضایعاتی در محل، 
توضیح داد:»تعــداد زیادی انبار ضایعــات در محدوده کشــاورز وجود دارد که 
عــده ای از آن ها از اصنــاف مربوط)آهــن آلات، اوراق، پلاســتیک، کاغذ و...( 
مجوز گرفته اند، اما هیچ گونه مجوزی از شــهرداری ندارند. طی بازدیدهایی که 
به همراه همکاران ســازمان سامان دهی مشــاغل شــهری و فراورده های کشاورزی 
از محدوده فرعی های بولوار کشــاورز و طرحچی صورت گرفته، مقرر شــده تا هر چه 
سریع تر این مشاغل در قالب ایجاد مجتمع سامان دهی از این محدوده خارج شوند.« 
وی درخصوص بلوکه های ســیمانی حاشــیه این بولوار که محل تجمع معتادان شده، 
می گوید:»با توجــه به قرار گرفتــن انبار پلیس ســاختمان در بولوار کشــاورز، تعدادی 
نیوجرسی در کشاورزهای 7 و 9 وجود دارد که هر چه سریع تر سامان دهی و جمع آوری 
می شود.« فرقانی افزود:»خواسته شــهروندان محترم برای ایجاد پارک، پس از اجرای 

طرح میدان مصالح فروشان محقق خواهد شد.«

 کشاورز در اولویت ساخت مدرسه نبوده 

مهدی مجیدی فر مدیر روابط عمومــی  اداره کل آموزش و پرورش اســتان با تایید تراکم 
بالای دانش آموز در این منطقه اظهار کرد: در مناطق حاشیه شهر مشهد از جمله محله 

کشاورز تراکم دانش آموزان و به تبع آن نیاز به فضاهای آموزشی بسیار بالاست و قبول 
داریم که این محله نیز مشکلاتی در این زمینه دارد اما این طور نیست که به هیچ وجه 

مدرسه وجود نداشته باشد.
وی افزود: اداره کل آموزش و پرورش و نواحی مختلف شهرســتان مشهد براساس 

تراکم جمعیتی و ســنین دانش آموزان هر منطقه اولویت هایی را برای ساخت 
و تجهیز فضاهای آموزشــی در نظر گرفته اســت که منطقه تبادکان که بولوار 
کشاورز نیز در این منطقه واقع شده بیشترین فضای آموزشی ایجاد شده جدید 

را در سال به خود اختصاص داده است.
مجیدی فــر بیان کــرد: با توجه بــه جمعیت 

موجــود به نظــر می رســد اولویــت های 
منطقــه هنــوز به ایــن محله نرســیده 

اســت اما حتما در محلات اطراف 
مدارســی برای تحصیل وجود 

دارد که با همــکاری مجمع 
خیران مدرســه ساز برای 
ادامــه ســاخت فضاهــای 

جدید نیز اقدام می شود.
وی در پاسخ به این سوال 

کــه چــرا از برخــی مراکز 
و خیــران در ایــن مناطــق بــرای ســاخت 

مدرسه درخواســت همکاری نشده است 
گفت: همــه این مــوارد با توجه بــه اولویت 
بندی های مشخص شده اجرا و به صورت 

یکپارچه مدیریت می شود.

  نصب شبکه فاضلاب کشاورز تا پایان 99 

محمود محتشــمی، مدیر روابــط عمومی آب و فاضلاب مشــهد درخصوص شــبکه آب و 
فاضلاب محله کشاورز می گوید:  » شبکه این بولوار به طور کامل اجرا شده، اما انشعابات 
را هنوز انجام نداده ایم و در مرحله مناقصه هســتیم. تا پایان ســال 99 انشعابات به طور 

کامل نصب و به شبکه فاضلاب شهری وصل می شود.«
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